Tertium affine remedium † est remissio in ci- 33 uilibus, ex consuetudine quorundam locorum, de quibus author decis. Cameræ, in verbo remissio, sic differit, in quibusdam Episcopatibus seu ciuitatibus, vt pote Münster & Bremen/ quamvis ap- pellatio ad Cameram spectet, tamen id non pro- cedit,

cedit, nisi prius petant ab Episcopo loci, ut causam ad Cameram remittat. Ita factum in causa Güss, delmeister des Crameram p[ro]p[ter]e iu Münster/ contra Hermann Bamiger 19. Decembr. quamuis ex alio capite, nempe quod ab interlocutoria viua voce appellatum esset. Anno 57. remissio denegata. Aliquando tamen; vt in causa Witters contra Haubbecken/ quamuis Remissoriales ab Episcopo Monasterensi non essent data, tamen processus periculo partis decreti, 5. Decem. An. 81. reproducti 14. Nouēb. Ex hac causa denegati processus, in causa Johani Hinderlinghoff & consorten, contra Heinrich Modersam 28. April. Anno 91. & in causa Bernhart von Bona/Bürgers in Bremen/ contra Ruben Busch/vnd Claus Meyern/ eo quod remissoriales non annexae appellationi decretum fuit, wofern det Supplicant iurisdictionem fundit ren wird/ 27. April. Anno 89. Tamen quia postea in supplicatione narravit, quod à Brema directo ad Cameram appelletur, processus periculo 34 partis decreti sunt 9. eiusdē. Quæ tamen † differt ab inuocatione brachii q[uod] illa salē circa appellatiōne; brachium vero seculare, circa executionē occupe: ur. Quarto quoq[ue] affine est; † cū delinquens aufugit, qui à iudice ordinatio petitur remitti, vt puniatur, leg. 1. §. hoc autem. de seruis fugitiis. Solent enim præfides prouinciarum in quibus delictum admittuntur, scribere ad collegas suos, hoc est præfides aliarum prouinciarum vbi sceleris autores agere dicuntur, & desiderare, vt cum prosecutorebus ad se remittantur, l. 7. solent ff. de custod. & exhib. reo. & in eam rem quæ mituntur epistolæ dicuntur. *Απόστολος ιωάννου, ηγιαντος απολογησι, no. 17. 80. & 134.* Radulph. Fornerius lib. 4. rerum quotidian. cap. 12. & subiicit: hic vero ritus simile quiddam cum proscriptione veterum obtinet, apud quos qui aliena ditioni subiecti & aliquem sublatum volebant, pecuniam publico præconio pollicebantur iis, qui vel illum interfecissent, vel viuum adduxissent, vt ex Suida didicimus, in dictione ἐπεκτείνεται, & ex Demosthene in oratione τοῦ προτελέα. Illud quoque non est absimile superioribus, quod etiam Roma fuit obseruatū, vt cū in ea ciuitate vnde pupillus oriundus esset idonei nulli tutores inuenientur, magistratus aliquem ex vicinis ciuitatibus huic muneri præficiendum inquirerent, eiusque nomen ad præsidem mitterent, ac non ipsi sibi arbitrium dandi vindicarent, l. 24. diuiss. de tut. & cur. 36 dat. Idque ita ab inuocatione † brachii differt; quod brachii rogatio sit necessitatis, vt infra, hoc meret voluntatis, parere, vel non; idque maxime de consuetudine, vt testatur Decian. in trad. crimin. c. 17. n. 10. & 11. Gail. li. 1. obser. 16. Prosper. Farin. 37 de inquisit. lib. 1. tit. 1. q. 7. n. 28. Hinc † & videmus, cum tales remittuntur in Germania id non aliter fieri, nisi datis reuersalibus, hoc est literis, in quibus confitentur, ex hac remissione, neque remittenti de sua iurisdictione quid discedere, neque petenti remissionem quicquam accedere.

Secundo, quod brachium in omnibus causis, 38 mix i præsertim fori, in ploretur. Remissio † vero in leuioribus, & vbi ad ciuilem penam agitur de delictis non habeat locum; de quibus sic Couar. c. 11. præf. q. n. 7. circa si. inquit: Remissioni loca erit, eaq[ue] facienda est in criminib[us] grauibus, & in his, quæ leuia non sunt; nam in leuib[us] necessaria

non est remissio, nec tenetur index delinquētem ad locum delicti remittere, sicuti tenuerunt Calderini. in d. c. 1. de raptori. Cyn. in authen. qua in prouincia. E. vbi de crimin. agi sportes. Collectarius in c. po-
stulati. de foro competenti. quoru[m] opinionē sequitur Capella. Tholosana deis. 319. & fatentur eam esse communē, secuti Aufseri. inibi in additionib[us], & Panor. in c. vlt. de foro competent. n. 15. Idē erit, vbi criminia sunt grauia, modo actū sit ad ciuilem penam, & condemnationē; tunc etenim remissio non est ad locū delicti facienda, quod expressim authores prædicti admonent, quibus suffragari videtur regia. l. 2. tit. 17. lib. 8. ordinat. idem notant Chassan. in consuetud. Burgundie, rubric. 12. num. 7. & Jacob. de Bellouisu, in §. contrahentes. de foro competent. in 6. n. 112. Imola post alios, in d. Clem. pastorali. n. 64. Et hanc Didaci opinionē approbat iuribus, & aliis Dd. authoritatibus Farinac. d. loc. num. 36. & 37.

Tertio differunt, quod in inuocatione brachii non semper sit opus causæ cognitione: lecus atqui † in remissione, quod ita effert Couart. dict. 39 loc. num. 8. In hoc tractatu oportet animaduerte-re, quod vt remissio fiat ad locum delicti, est ne-cessaria quædam summaria criminis cognitio, & probatio, ne alioqui quis inuocens infamia no-terur. Sic visum est glo. in Clem. pastoralis in verb. de more. de re iudicat. Oldrado consil. 124. & aliis au-thoribus, quorum statim mentio fiet. Omnes e-enim tendunt in hoc, quod remissio fieri non de-beat absque delicti commissi suspicione, & co-gnitione summaria, quod Baldus expressim tra-didit, in dict. l. 1. C. vbi de criminibus agi oportat. Aret. in cap. vlt. de foro compet. num. 20. Sunt tamen qui probare velint, hanc cognitionem summariam esse præmittendam à iudice remissuro, qui requi-situs est de remissione. Quod notant Anton. Abb. n. 18. & Felin. in d. c. vlt. n. 10. quam opinionē nec praxis admisit, nec iure verā existimo. Nam & Bart. in l. vlt. §. 1. ff. de publicanis, scribit, iudicem à quo remissio petitur per iudicē loci delicti, esse merū executorem, nec posse, etiā summarie, cognosce-re de ipso crimen. Idē notat Ias. in l. magistrat. ff. de iurisdict. in col. 1. Est ergo necessaria summaria de-licti cognitio & probatio ad remissionem, in quo omnes propemodū cōuenire mihi videantur: Hæc autem fieri debet à iudice loci delicti, qui remis-sionem petit, q[uod] mihi videtur Bart. in d. l. 1. Panor. in d. c. vlt. n. 18. recte sensisse, & Guido Papè in d. qu. 202. eiusdem opinionis autorē habeo, qui afferit, iudicem requisitū hanc cognitionē habere, quo-ties requirens, eam omiserit, aut ad iudicē requi-situ non transmisserit. Idē tenet Chassan. in d. rubri. 12. n. 6. ex quib[us] illud supereft, q[uod] modo potissimum receptū est, vt index requirens teneatur in ipsis li-teris requisitoriis summaria delicti cognitionem interferere, alioqui non tenetur iudex requisitus remittere delinquentē. Nec quicquam refert, le-gé regia, que 2. est sit. 17. lib. 8. ord. exigere ad remis-sionem, quod reus iam fuerit à iudice requirente condemnatus: nā id obtinet, quoties iudex ille p-cessit cōtra delinquentē absente, iuxta formā iuris, eumq[ue] propria sententia damnauerit. Nec tamen ex hoc negat regia lex, posse iudicē loci delicti fla-tum ante condemnationem, præmissa summaria quadam cognitione, remissionē petere. Idem que nouissime late notauit Prosper. Farin. dict. loc. nu-mero 34. & 35. vbi expresse hanc Couartauit opinio-